
   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                                 SI        NO 

COPIA 
DETERMINAZIONE N.     64   DEL  15.02.2019 
 

Oggetto: Approvazione Progetto diretto ad interventi urgenti a seguito degli eccezionali eventi 
meteorologici anno 2018   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso che:  
 

- A seguito dell’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n, 558 del 15 novembre 

2018 e delle deliberazione del Consiglio dei Ministri del 08 novembre 2018 concernente lo stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio. 

- che con l’ordinanza su citata la Regione Calabria ha trasmesso al Comune la modulistica 

necessaria per ottenere il contributo a sostegno della popolazione colpita;  

Atteso che si prevede circa un 200 istanze da consegnare, dare le indicazioni necessarie alla 

compilazione, esaminare e valutare per poi successivamente inoltrare alla Regione Calabria. 

Visto la mole di lavoro, non indifferente.  

Ritenuto, di approvare il progetto diretto ad interventi urgenti a seguito degli eccezionali eventi 

meteorologici anno 2018  allegato all’originale del presente atto; 

Visto il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n° 267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis 

del D.Lgs. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  

 

1. Di approvare il progetto diretto ad interventi urgenti a seguito degli eccezionali eventi 

meteorologici anno 2018  allegato all’originale del presente atto, 

2. Che le attività di cui al progetto, saranno completate entro il 17.02.2019 . 

3. Di assegnare la somma di € 1000.00 cadauno al personale impegnato, tenuto conto dei 

molteplici compiti necessari, imputando la spesa come segue:  all’intervento ……….. 

Reg. Area             N.      34        DEL  15.02.2019 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

capitolo …1470…….. gestione competenza; 

4. Che l’importo previsto verrà liquidato nella misura del 100% al raggiungimento degli 

obiettivi prefissati. 

5. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267;  

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

7. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

8. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati: nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni 

avverrà a cura di questo Ufficio:  

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267;         

                                         

 
Il Resp. dell’Area Tecnica                                                                             

f.to Ing. Giuseppe Marino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 
Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 
Rif. bilancio Capitolo/Azione Conto Finanz. Registrato 

impegno n° 

€ 1.000,00 01 11 1 01 2019 1470   

 
      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Data  14/02/2019                                                               Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario
                                                                                                      f.to  Dott. Nicodemo Tavernese 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
15.02.2019. 

                                                                        L’Ufficio Segreteria Generale 
fto: Silvana  Bruni 

 
 

******************************************************************************* 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
15/02/2019 al N 126 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente  
 
 
 

 
 
 
 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

PROGETTO DIRETTO AD INTERVENTI URGENTI A SEGUITO  DEGLI 

ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 2018 

A seguito dell’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n, 558 del 15 novembre 

2018 e delle deliberazione del Consiglio dei Ministri del 08 novembre 2018 concernente lo stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio. 

OBIETTIVI:  

Misure di sostegno economico-sociale nella popolazione interessata dagli eventi 

calamitose 

1. Avviso ai cittadini e consegna modulistica 

2. indicazioni tecniche sulla compilazione della modulistica 

3. esame e valutazione domande pervenute. 

4. trasmissione documentazione Regione Calabria. 

PERSONALE IMPEGNATO: 

Per lo svolgimento del lavoro suindicato si prevede di impegnare  il responsabile del procedimento: 

Ing. Giuseppe Marino Responsabile area Tecnica e (dipendente Ceraudo Marina Fiorella). 

COMPITI: 

1) Avviso telefonico ai cittadini; 

2) Consegna ed indicazioni su come compilare la documentazione; 

3) Esame e valutazione delle domande pervenute ; 

4) Trasmissione documentazione alla Regione Calabria. 

PERIODO: le attività di cui al presente progetto saranno completate entro  il 17.02.2019. 

SOMMA IMPEGNATA: si prevede di assegnare la somma di €. 1.000,00 e l’importo previsto sarà 

liquidato nella misura del 100% al raggiungimento degli obiettivi prefissato. 

IL RESP. AREA TECNICA 

                                                                         f.to Ing. Giuseppe Marino 


